РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2020 г. № 1
с.Новое Леушино

О проекте решения «О бюджете Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолеушинского сельского поселения,  и Положением о бюджетном процессе Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района, утвержденным решением Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области  от 29.10.2010 г. № 53 (в действующей редакции), Совет Новолеушинского сельского поселения постановляет:
1. Принять проект решения «О бюджете Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
2. Опубликовать на официальном сайте администрации Новолеушинского сельского поселения проект решения «О бюджете Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района на 2021год и на плановый период 2022 и  2023 годов».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района  на 2021 год и на плановый период 2022  и  2023 годов»  на 21.12.2020 г. в 14.00 в актовом зале  здания администрации Новолеушинского сельского поселения по адресу: с. Новое Леушино,  пл. Ленина, д.12.
4. Котрольно-счетной комиссии Совета Новолеушинского сельского поселения обобщить все поступившие предложения в процессе обсуждения проекта бюджета.

5. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

       Сабинин А.С. – председатель комиссии, зам. главы администрации;

          Безверхняя Л.Е. – секретарь  комиссии, главный специалист администрации;

     Вакарь Г.И – член комиссии, старший инспектор администрации;

                              Патронова Н.Г. – член контрольно-счетной комиссии.
6. Опубликовать итоги публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на официальном сайте администрации Новолеушинского сельского поселения.

Председатель Совета
Новолеушинского сельского поселения

О.В. Слепченков
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е  №

от «____»___________2020 г.

с.Новое Леушино

О бюджете Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолеушинского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Утвердить основные характеристики бюджета Новолеушинского сельского поселения:

1. На 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 8375,2 тыс.руб.

2) общий объем расходов бюджета в сумме 8375,2 тыс.руб.

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.
2. На 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 8386,9 тыс.руб.

2) общий объем расходов бюджета в сумме 8386,9 тыс.руб.

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.

3. На 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 8398,9 тыс.руб.

2) общий объем расходов бюджета в сумме 8398,9 тыс.руб.

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.
Статья 2. Нормативы зачисления доходов в бюджет Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3. Показатели доходов бюджета Новолеушинского сельского поселения

1. Утвердить доходы бюджета Новолеушинского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению, на 2022 и 2023 годы согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:

а) на 2021 год в сумме 5806,3 тыс.руб.

б) на 2022 год в сумме 5811,8 тыс.руб.

в) на 2023 год в сумме 5811,8 тыс.руб.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Новолеушинского сельского поселения

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новолеушинского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новолеушинского сельского поселения

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Новолеушинского сельского поселения

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новолеушинского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Новолеушинского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Новолеушинского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Новолеушинского сельского поселения:

1) на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новолеушинского сельского поселения:

1) на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Новолеушинского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) общий объем условно утвержденных расходов:

а) на 2022 год в сумме 209,7 тыс.руб.;

б) на 2023 год в сумме 419,9 тыс.руб.
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

а) на 2021 год в сумме 0,0 тыс.руб.;

б) на 2022 год в сумме 0,0 тыс.руб.;

в) на 2023 год в сумме 0,0 тыс.руб.

4. Установить размер резервного фонда администрации Новолеушинского сельского поселения:

1) на 2021 год в сумме 15,0 тыс.руб.;

2) на 2022 год в сумме 15,0 тыс.руб.;

3) на 2023 год в сумме 15,0 тыс.руб.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно в приложении 12 к настоящему решению.

6. Установить, что:
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставление субсидий из бюджета Новолеушинского сельского поселения осуществляется в порядках, установленных администрацией Новолеушинского сельского поселения, в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами Новолеушинского сельского поселения;

иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, предоставление субсидий из бюджета Новолеушинского сельского поселения осуществляется в порядках определения объема и предоставления указанных субсидий, установленных администрацией Новолеушинского сельского поселения.
Статья 8. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Новолеушинского сельского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий Новолеушинского сельского поселения
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Новолеушинского сельского поселения:

- на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 руб.
- на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 руб.
- на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 руб.
2. Установить предельный объем муниципального долга Новолеушинского сельского поселения:

- на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.

- на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.

- на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:

- на 2021 год в сумме 0,0 тыс.руб.

- на 2022 год в сумме 0,0 тыс.руб.

- на 2023 год в сумме 0,0 тыс.руб.

4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Новолеушинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

5. Утвердить программу муниципальных гарантий Новолеушинского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

Установить, что в 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов муниципальные гарантии Новолеушинского сельского поселения не предоставляются.

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

	Глава Новолеушинского

сельского поселения

А.Г. Николаев

	Председатель Совета

Новолеушинского сельского
поселения

                                          О.В. Слепченков